6

  Департамент по недропользованию
на континентальном  шельфе и Мировом океане ______________________________________________

Протокол  №  8/03-4/1 от  19.03.2012 г.

заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на размещение в 2012 г. государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр континентального шельфа России, Арктики, Антарктики за счет средств федерального бюджета
(вскрытие конвертов с заявками).

г. Москва
                                                  19 марта   2012 г.

с 10 часов  до с 10 часов 40 мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вскрытие конвертов с заявками, поданными на участие в открытом конкурсе на  размещение в 2012 году государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр  континентального шельфа России, Арктики, Антарктики за счет средств федерального бюджета

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом  Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 17.02.2012 г. № 6:

	Председатель Конкурсной комиссии:

	Беденко В.В.
	- начальник Департамента «Моргео».

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Махонская М.В.
	- начальник отдела экономики, финансов, и бух. учета  Департамента «Моргео».

	Секретарь Конкурсной комиссии:

	Корчагина Т.В.
	- главный  специалист-эксперт  геологического отдела  Департамента «Моргео»

	Члены Конкурсной комиссии:

	Акиншина Е.М.
	специалист – 1 класса отдела лицензирования и правового обеспечения Департамента «Моргео»

Присутствующие на заседании Конкурсной комиссии представители участников размещения заказа внесены в регистрационный лист. (Приложение 1 к настоящему Протоколу).
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие  в открытом конкурсе проводилась  19  марта  2012 года по адресу: г. Москва,  Старомонетный переулок, д.31. строение 3, каб. 3.  В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.
 СЛУШАЛИ:

 1. Председателя Конкурсной комиссии  Беденко В.В.
Предмет конкурса: размещение в 2012 году  государственного заказа на выполнение работ по воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета в сфере деятельности Роснедр.

Объекты  конкурсного размещения:

Объект 16 «Геологическое изучение и оценка минерально-сырьевого потенциала недр архипелага Шпицберген (северо-западная часть архипелага, Земля Серкап и район бухты Петуния)».
Объект 17 «Геологическая съемка масштаба 1:200 000 морской части листов L-37-XV (Приморско-Ахтарск) и L-37-XXI (Тимашевск)».
Объект 18 «Государственный мониторинг состояния недр прибрежно-шельфовой зоны Азово-Черноморского и Каспийского бассейнов Российской Федерации».
Объект 19 «Государственный мониторинг состояния недр прибрежно-шельфовой зоны Баренцева, Белого и Балтийского морей в связи с интенсивным хозяйственным освоением территории».
Объект 20 «Государственный мониторинг состояния недр прибрежно-шельфовой зоны залива Петра Великого в связи с интенсивным хозяйственным освоением территории».

Конкурс  был  объявлен  приказом Департамента  по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от  17.02.2012 г. № 6, которым также утвержден состав Конкурсной комиссии, комплект Конкурсной документации, порядок работы  Конкурсной комиссии.

Извещение о проведении конкурса, Конкурсная документация размещены на официальном сайте (www.zakupki.gov.ru.- изв. № 0373100107612000003 от 17.02.2012 г.).
В соответствии с частью 2 статьи 26 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ (далее – Федеральный закон) до вскрытия  конверта с заявкой на участие в конкурсе по  объекту конкурсного размещения присутствующим на заседании представителям Участников размещения заказа было предложено дополнительно подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отклонить поданные заявки.

Дополнительно   поданных  заявок не было.
Предложений об изменении или отклонении поданных заявок от присутствующих на заседании конкурсной комиссии представителей участников размещение заказа – не поступило.

Всего получено  и зарегистрировано в журнале регистрации на  5 объектов конкурсного размещения 5 заявок.

Результаты вскрытия конвертов и объявленные сведения, содержащиеся во вскрытых  конвертах   с заявкой  на участие в конкурсе по указанному  объекту  конкурсного размещения: наименование и почтовый адрес организации - участника размещения заказа, наличие сведений и документов (по описи), предусмотренных Конкурсной документацией, условия  исполнения государственного контракта, указанные  в заявке и являющихся критериями оценки заявок на участие в конкурсе. (Приложение  2 к настоящему Протоколу).

Конкурсная комиссия констатировала, что вскрытие конвертов с заявками произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона; заявки оформлены в соответствии с требованиями Конкурсной документации; замечаний к процедуре проведения конкурса нет.

В соответствии с частью 11 статьи 25 Федерального закона по всем пяти конкурсным объектам, по которым получены от участников размещения заказа по одной заявке, конкурс признается несостоявшимся.

 Все поданные заявки будут рассмотрены в порядке, установленном статьей 27 Федерального закона

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать конкурс по объектам:
- № 16 «Геологическое изучение и оценка минерально-сырьевого потенциала недр архипелага Шпицберген (северо-западная часть архипелага, Земля Серкап и район бухты Петуния)»; -  № 17 «Геологическая съемка масштаба 1:200 000 морской части листов L-37-XV (Приморско-Ахтарск) и L-37-XXI (Тимашевск)»; - № 18 «Государственный мониторинг состояния недр прибрежно-шельфовой зоны Азово-Черноморского и Каспийского бассейнов Российской Федерации»; - № 19 «Государственный мониторинг состояния недр прибрежно-шельфовой зоны Баренцева, Белого и Балтийского морей в связи с интенсивным хозяйственным освоением территории»; - № 20 «Государственный мониторинг состояния недр прибрежно-шельфовой зоны залива Петра Великого в связи с интенсивным хозяйственным освоением территории» несостоявшимся, поскольку на  каждый объект поступило  по одной  заявке.

2. Рассмотрению  подлежат  пять  конкурсных  заявок, основные сведения по которым приведены в  Приложении 2.

3. Заседание Конкурсной комиссии с целью рассмотрения заявок, поданных  на участие в открытом конкурсе, на предмет их соответствия требованиям, установленным Конкурсной документацией и  на соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным статьей 11 Федерального закона  провести  22 марта    2011 г. в кабинете 3 по адресу Заказчика.

4. Разместить настоящий протокол в течение дня, следующего после дня его подписания на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.zakupki.gov.ru  и на сайте Роснедр www.rosnedra.com .

5. Указанный протокол и аудиозапись заседания Конкурсной комиссии хранить в течение трех лет.

За указанные решения члены Конкурсной комиссии проголосовали единогласно.

	От Заказчика –  начальник Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане

	Беденко В.В.

	Конкурсная комиссия

	Беденко В.В.

	Махонская М.В.

	Корчагина Т.В.

	Акиншина Е.М.

Приложение № 1 к Протоколу

от  19 марта  2012 г. № 8/03-4/1

Регистрационный лист
	Фамилия, имя,
отчество

	Организация
	Должность

	Жамойда В.А.
	ФГУП «ВСЕГЕИ»
	Вед. научн. сотрудник

	Сергеев М.Б.
	ФГУНПП «ПМГРЭ»
	Главный геолог

	Сунгурова Е.А.
	ГНЦ ФГУГП «Южморгеология»
	Геофизик

Приложение № 2  к Протоколу

от  19 марта  2012 г. № 8/03-4/1

Сведения, объявленные после вскрытия конверта с заявкой  участника  открытого конкурса на выполнение

работ для государственных нужд по объекту

	№№

объекта
	Наименование  объекта

конкурсного размещения

	Наименование и почтовый адрес организации, подавшей заявку на конкурс
	Наличие по описи предложений участника размещения заказа о качестве работ
	Наличие по описи сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией.
	Начальная (максимальная)

Цена
 контракта, тыс. руб.
	Предлагаемая цена
контракта,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	№ 16
	 «Геологическое изучение и оценка минерально-сырьевого потенциала недр архипелага Шпицберген (северо-западная часть архипелага, Земля Серкап и район бухты Петуния)»
	ФГУНПП  «ПМГРЭ»

198412,  Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Победы, дом 24

	Имеется
	имеется
	20 000, 0
	20 000, 0

	№ 17
	 «Геологическая съемка масштаба 1:200 000 морской части листов L-37-XV (Приморско-Ахтарск) и L-37-XXI (Тимашевск)»
	ГНЦ ФГУГП «Южморгеология»

(353461, г. Геленджик, Краснодарского края, ул. Крымская 20)
	Имеется
	имеется
	55 000, 0
	55 000, 0

	№ 18
	 «Государственный мониторинг состояния недр прибрежно-шельфовой зоны Азово-Черноморского и Каспийского бассейнов Российской Федерации»
	ГНЦ ФГУГП «Южморгеология»

(353461, г. Геленджик, Краснодарского края, ул. Крымская 20)
	Имеется
	имеется
	54 000, 0
	54 000, 0

	№ 19
	 «Государственный мониторинг состояния недр прибрежно-шельфовой зоны Баренцева, Белого и Балтийского морей в связи с интенсивным хозяйственным освоением территории»
	ФГУП «ВСЕГЕИ»

 199106 г. Санкт-Петербург,    Средний проспект, 74.

	Имеется
	имеется
	60 000, 0
	60 000, 0

	№ 20
	 «Государственный мониторинг состояния недр прибрежно-шельфовой зоны залива Петра Великого в связи с интенсивным хозяйственным освоением территории»
	ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга»

 190121 г. Санкт-Петербург, Английский проспект, 1.

	Имеется
	имеется
	90 000, 0
	90 000, 0

14
3